
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019

Às 12:48 horas do dia 28 de maio de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2019, referente ao Processo nº
94000003142019-92, o pregoeiro, Sr(a) NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: CAPA
Descrição Complementar: CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210 MM, ESPESSURA 
5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTRACAPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 222,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 191,9900 , com valor negociado a R$ 
186,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 30.735.649/0001-11, Melhor lance: R$ 191,9900, Valor Negociado: R$ 186,0000

Item: 2 
Descrição: CAPA
Descrição Complementar: CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, COR INCOLOR TRANSPARENTE, 
LARGURA210 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 199,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 191,9900 , com valor negociado a R$ 
186,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 30.735.649/0001-11, Melhor lance: R$ 191,9900, Valor Negociado: R$ 186,0000

Item: 3 
Descrição: GOMA PLÁSTICA
Descrição Complementar: Cola Plástica 90g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=787632&Acao=A



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 367,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 348,3300 , com valor negociado a R$ 
300,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI, 
CNPJ/CPF: 21.822.463/0001-09, Melhor lance: R$ 348,3300, Valor Negociado: R$ 300,0000

Item: 4 
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO na cor azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 228,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125,9900 , com 
valor negociado a R$ 125,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME 
OFFICE EIRELI, CNPJ/CPF: 30.435.225/0001-31, Melhor lance: R$ 125,9900, Valor Negociado: 
R$ 125,0000

Item: 5 
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO cor vermelha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 223,5000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 164,3400 , com 
valor negociado a R$ 164,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME 
OFFICE EIRELI, CNPJ/CPF: 30.435.225/0001-31, Melhor lance: R$ 164,3400, Valor Negociado: 
R$ 164,0000

Item: 6 
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 
2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PLÁSTICO, ADAPTADOR COM PROTEÇÃO METÁLICA, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 22.080,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.170,0000 , com valor negociado a R$ 
1.169,4000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=787632&Acao=A



Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 
28.076.288/0001-05, Melhor lance: R$ 1.170,0000, Valor Negociado: R$ 1.169,4000

Item: 7 
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 
2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3.519,9000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME OFFICE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.359,9900 , com 
valor negociado a R$ 1.350,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
28/05/2019 
12:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LADO C COMERCIO E IMPORTACAO HOME 
OFFICE EIRELI, CNPJ/CPF: 30.435.225/0001-31, Melhor lance: R$ 1.359,9900, Valor Negociado: 
R$ 1.350,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=787632&Acao=A


